
 

 
                                   2017 
                                          AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 
 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 0004 
 

MENDOZA, 15 de Febrero de 2017 
VISTO: 

 

    EEll  EEXXPP--CCUUYY::  NNºº  11111155//22001177  eenn  eell  qquuee  ssee  ssoolliicciittaa  eell  llllaammaaddoo  aa  ccoonnccuurrssoo  

ppaarraa  ccuubbrriirr  ddooss  ccaarrggooss  ddee  PPrrooffeessoorr  AAddjjuunnttoo,,  ddeeddiiccaacciióónn  ssiimmppllee  ppaarraa  llaa  CCáátteeddrraa  

AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  DDEE  PPEERRSSOONNAALL  II  ddee  llaa  ccaarrrreerraa  ddee  LLiicceenncciiaattuurraa  eenn  AAddmmiinniissttrraacciióónn,,  eenn  

ccaarráácctteerr  ddee  iinntteerriinnoo  yy    
 
  CONSIDERANDO: 
 
  Que Dirección de la carrera de Licenciatura en Administración propone 
la comisión asesora; 
  Que la Secretaría Académica y de Administración y Finanzas prestan 
conformidad; 

Que Dirección General de Gestión Administrativo-Financiera informa la 
existencia de la vacante pertinente; 
     
  Por ello y en uso de sus atribuciones, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
RESUELVE: 

 

AARRTTÍÍCCUULLOO  PPRRIIMMEERROO::  LLllaammaarr  aa  ccoonnccuurrssoo  ddee  ttrráámmiittee  aabbrreevviiaaddoo,,  ddee  aaccuueerrddoo  ccoonn  lloo  

ddiissppuueessttoo  eenn  llaa  OOrrddeennaannzzaa  NNºº  1188//8888--DDNN  ((tt..oo..  11998888)),,  ppaarraa  ccuubbrriirr  ddooss  ccaarrggooss  ddee  

PPrrooffeessoorr  AAddjjuunnttoo,,  ccoonn  ddeeddiiccaacciióónn  ssiimmppllee,,  eenn  ccaarráácctteerr  iinntteerriinnoo,,  ppaarraa  llaa  ccáátteeddrraa  

AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  DDEE  PPEERRSSOONNAALL  II  ddee  llaa  ccaarrrreerraa  ddee  LLiicceenncciiaattuurraa  eenn  AAddmmiinniissttrraacciióónn..  

  

AARRTTÍÍCCUULLOO  SSEEGGUUNNDDOO::  FFiijjaarr  ccoommoo  ppllaazzoo  ddee  iinnssccrriippcciióónn    eell  ppeerrííooddoo  ccoommpprreennddiiddoo  eennttrree  

eell  VVEEIINNTTEE  ((2200))  yy  eell  VVEEIINNTTIICCUUAATTRROO  ((2244))  ddee  FFEEBBRREERROO  ddee  22001177,,  eenn  hhoorraarriioo  ddee  88::3300  aa  

1122::3300..  LLooss  aassppiirraanntteess  pprreesseennttaarráánn  ssuuss  ssoolliicciittuuddeess  eenn    MMeessaa  ddee  EEnnttrraaddaass  ddee  llaa  

FFaaccuullttaadd,,  CCeennttrroo  UUnniivveerrssiittaarriioo,,  PPaarrqquuee  GGeenneerraall  SSaann  MMaarrttíínn..  

  

AARRTTÍÍCCUULLOO  TTEERRCCEERROO::  IInntteeggrraarr  llaa  CCoommiissiióónn  AAsseessoorraa  ddeell  DDeeccaannaattoo  ccoonn  llooss  ssiigguuiieenntteess  

PPrrooffeessoorreess::  

  

TTiittuullaarreess  

MMggtteerr..  CCaarrllooss  NNOORRRRYY  

MMggtteerr..  SShhiirrlleeyy  SSAAUUNNDDEERRSS  

MMggtteerr..  MMaarrííaa  LLAAMMAATTTTIINNAA  

  

SSuupplleenntteess  

LLiicc..  CCaarrllooss  MMUUÑÑOOZZ  

LLiicc..  EEllssaa  CCOORRRREEAA  ddee  PPAAVVÓÓNN  

DDrr..  GGeerrmmáánn  DDUUEEÑÑAASS  RRAAMMIIAA  

  
ARTÍCULO CUARTO: Establecer que se valorará que los aspirantes posean 
conocimientos y experiencia laboral, como directivo o consultor, en el área de 
administración de personal de alguna organización, nacional o extranjera, pública o 
privada, con conocimientos de análisis del mercado laboral, planificación, análisis y 
descripción de puestos de trabajo, reclutamiento, selección, capacitación y 



 

 
                                   2017 
                                          AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 
 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 0004 
 

desarrollo, evaluación del desempeño, auditoría y control de gestión. Conocimientos 
del derecho laboral, previsional y sindical argentino, demostrables en la clase pública 
y el coloquio como de la técnica de liquidación de sueldos y jornales y de prácticas 
de administración de remuneraciones. 

  
ARTÍCULO QUINTO: Establecer que cada concursante, según el orden de méritos, 
podrán acceder a solo uno de los cargos concursados. 

  

AARRTTÍÍCCUULLOO  SSEEXXTTOO::  LLaa  CCoommiissiióónn  AAsseessoorraa  ddeebbeerráá  eexxppeeddiirrssee  eenn  eell  ttéérrmmiinnoo  ddee  ((55))  cciinnccoo  

ddííaass  hháábbiilleess,,  aa  ppaarrttiirr  ddeell  ppllaazzoo  eessttiippuullaaddoo  eenn  eell  aarrttííccuulloo  99ºº  ddee  llaa  OOrrdd..  44//8844--DDNN..  

  

AARRTTÍÍCCUULLOO  SSÉÉPPTTIIMMOO::  DDiissppoonneerr  qquuee  eell  pprreesseennttee  llllaammaaddoo  ssee  ddiiffuunnddaa  aa  ttrraavvééss  ddee  llaa  

IInnffoorrmmaacciióónn  DDiiaarriiaa  yy  aavviissaaddoorreess  ddee  llaa  FFaaccuullttaadd  yy  ssoolliicciittaarr  aa  llooss  DDiiaarriiooss  LLooss  AAnnddeess  yy  UUnnoo  

ssuu  ppuubblliiccaacciióónn  eenn  llaa  sseecccciióónn  UUnniivveerrssiiddaaddeess..  

  

AARRTTÍÍCCUULLOO  OOCCTTAAVVOO::  CCoommuunnííqquueessee  ee  iinnsséérrtteessee  eenn  eell  lliibbrroo  ddee  rreessoolluucciioonneess..  
mmcchh  

  

  

  

  

  

  

  
   Lic. Ramiro L. NOUSSAN LETTRY        Cont. Esther Lucía SANCHEZ 

                    Secretario Académico                   Decana 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


